ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА ЛАНГЕПАСА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в приложение №1 к решению Думы города Лангепаса от
28.05.2021 №96 «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в органах местного
самоуправления и муниципальных учреждениях города Лангепаса» (ред. от 29.10.2021)

В соответствии с Уставом города Лангепаса, Трудовым кодексом Российской
Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.12.2004 № 76-оз
«О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном
округе - Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, территориальном фонде обязательного
медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»
(ред. от 16.06.2021), постановлением Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
от 01.03.2010 №4676 «Об утверждении официального толкования отдельных норм Закона
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О гарантиях и компенсациях дня лиц,
проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих
в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры, территориальном фонде обязательного медицинского
страхования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» (ред. от 25.11.2021), Дума
города Лангепаса

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение №1 к решению Думы города Лангепаса от 28.05.2021 №96 «О
гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в органах местного самоуправления и
муниципальных учреждениях города Лангепаса» (ред. от 29.10.2021) следующие изменения:

1.1. В абзаце 14 пункта 1.16 слова «в течение месяца со дня предоставления
авансового отчета работником» заменить словами «не позднее 31 декабря года, в котором
предоставлен авансовый отчет работником».

1.2. В подпункте 1 пункта 2.1 слова «иных сборов,» исключить.
1.3. Подпункт 3 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«3) оплату стоимости провоза ручной клади и багажа:
весом не более 10 килограммов на работника и 10 килограммов на каждого

неработающего члена семьи сверх установленной перевозчиком нормы, разрешенной для
бесплатного провоза по билету на тот вид транспорта, которым следует работник и
неработающие члены его семьи, в размере документально подтвержденных расходов;

в количестве одного места ручной клади и одного места багажа на работника и одного
места ручной клади и одного места багажа на каждого неработающего члена семьи согласно
нормам провоза ручной клади и багажа, указанным в правилах перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом,
утвержденных Правительством Российской Федерации, в размере документально
подтвержденных расходов.

Расходы, связанные с получением справок, указанных в пункте 1.16 Положения,
компенсации не подлежат.».

1.4. Пункт 2.2 дополнить пунктом 2.2.1 следующего содержания:
«2.2.1. При использовании работником отпуска в пределах территории Российской

Федерации по туристскому договору, если стоимость проезда к месту использования отпуска

работника и обратно к месту жительства включена в стоимость туристского договора,
компенсация расходов на оплату стоимости проезда производится на основании справки или
иного документа (счета на оплату стоимости проезда или других документов) туристской
организации, заключившей с работником туристский договор, о стоимости проезда в общей
стоимости туристского договора, а также копий туристского договора и документа,
подтверждающего оплату туристских услуг.».

1.5. В пункте 2.5 слова «морским, речным» заменить словом «водным».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Звезда Лангепаса» и в

сетевом издании Звезда Лангепаса.РУ, разместить на официальном веб-сайте администрации
города Лангепаса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы
города Лангепаса В.В. Яковченко.